Se considerará que una oferta es anormal o desproporcionada si se cumple 
con lo estimulado en el artículo 85 del RGLCAP, debiéndose actuar conforme 
a lo establecido en el artículo 152 del TRLCSP.

4. Presupuesto base de licitación: 54.807,72 EUROS, IPSI excluido, distribuidos de 
la siguiente forma:

1 er. Año: 18.269,24.-€  (DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE EURO)  
730,77.-€ IPSI (SETECIENTOS TREINTA EUROS CON SETENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS DE EURO)

2.º Año: 18.269,24.-€  (DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE EURO)  
730,77.-€ IPSI (SETECIENTOS TREINTA EUROS CON SETENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS DE EURO)

3 er. Año: 18.269,24.-€ (DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE EURO)  
730,77.-€ IPSI (SETECIENTOS TREINTA EUROS CON SETENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS DE EURO)

5. Garantías: Provisional: No procede; definitiva el 5 por 100 del importe de 
adjudicación. 

6. Obtención de documentación e información: